

## 43. Zjazd Gwiaździsty

Data publikacji: 9.02.2015 12:55

W sobotnie przedpołudnie 7. lutego na stokach narciarskich w Mostach koło Jabłonkowa ponad czterystu uczniów polskich szkół podstawowych na Zaolziu zmierzyło swe siły w zjeździe slalomem oraz biegach narciarskich podczas 43. Zjazdu Gwiaździstego- imprezy stanowiącej olimpiadę zimową polskich szkół podstawowych na Zaolziu.

Organizatorem Zjazdu są na przemian cztery polskie zaolziańskie szkoły podstawowe z tak zwanej Gorolji, czyli PSP Jabłonków, Bystrzyca, Wędrynia i Trzyniec. Tego roku organizacja imprezy przypadła w udziale placówce z Wędryni. W organizację zawodów zaangażowanych społecznie było około 70 osób – nauczyciele, rodzice, absolwenci wędryńskiej polskiej podstawówki. - **Mamy 16 nauczycieli i wszyscy zaangażowani byli w organizację zawodów. Do tego rodzice, absolwenci – w sumie około siedemdziesięciu osób. Każdy zawodnik otrzymał torebkę z logo Zjazdu z drugim śniadaniem, kartą uczestnictwa i drobnymi upominkami. Wszystko to trzeba było przygotować** – wlicza Elżbieta Wania, dyrektor wędryńskiej podstawówki. Klub Kobiet działający przy Miejskowym Kole Polskiego Związku Kulturalno Oświatowego w RC natomiast przygotował przepyszny bigos oraz grochówkę, którym chętnie posilali się i zawodnicy i rodzice.

Podczas otwarcia Olimpiady zagrała wędryńska kapela „4 Smyki”. Uroczyście wciągnięto na maszt flagę Zjazdu. Zaprezentowano też w ciekawej formie wędryńskie atrakcje, dzięki czemu każdy uczestnik imprezy mógł zapoznać się z tym, co w Wędryni warte zobaczenia. Były starannie przygotowane tekturowe wapienne piece, aktorki z amatorskiego zespołu teatralnego działającego przy Czytelni Ludowej i sama Czytelnia, a także przedstawicielki Klubu Kobiet serwujące kołaczki. Jak na Olimpiadę przystało zapłonął olimpijski znicz, a zapalenie go nie obeszło się bez pomocy wędryńskich gimnastów, czyli grupy gimnastycznej słynącej z budowania piramid z ludzi. By mogli dać popis swych umiejętności znicz olimpijski umieszczono bardzo wysoko.

W przyszłym roku, oczywiście o ile dopiszą warunki śniegowe, Zjazd Gwieździsty organizować będzie Bystrzycka szkoła. Na zakończenie tegorocznych zawodów dyrektor wędryńskiej szkoły przekazała flagę dyrektor bystrzyckiej placówki.

Wyniki sobotnich zawodów znajdziemy pod tym linkiem: [KLIKNIJ>>>](#) . Mimo, iż rywalizacja była zacięta, a każdy zawodnik starał się osiągnąć jak najlepszy wynik, Zjazd Gwiaździsty to nie tylko sportowa rywalizacja. To rodzinne spotkanie polskiej zaolziańskiej społeczności, to dzień spędzony wspólnie aktywnie na świeżym powietrzu.

(indi)

